

---

# ***Hobi A/S***

Jupitervej 26, 7620 Lemvig

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 28 69 11 81

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 19/5 2016

Jens Binderup  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Hobi A/S  
Jupitervej 26  
7620 Lemvig

CVR-nr.: 28 69 11 81  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 21. april 2005  
Hjemstedskommune: Lemvig

**Bestyrelse**

Jens Binderup, formand  
Nina Honoré Binderup  
Michael Honoré

**Direktion**

Nina Honoré Binderup

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

**Pengeinstitut**

vestjyskBANK  
Torvet 4-5  
7620 Lemvig

Nykredit Bank  
Kalvebod Brygge 1-3  
1780 København V

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at investere i og udleje fast ejendom.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 139.532, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.090.635.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.304.983</b>	<b>1.295.579</b>	<b>1.344.844</b>
Personaleomkostninger	1	-701.486	-689.815	-697.264
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>603.497</b>	<b>605.764</b>	<b>647.580</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-177.869	-180.277	-202.452
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>425.628</b>	<b>425.487</b>	<b>445.128</b>
Finansielle omkostninger	3	-219.096	-235.988	-235.350
<b>Resultat før skat</b>		<b>206.532</b>	<b>189.499</b>	<b>209.778</b>
Skat af årets resultat	4	-67.000	-58.000	-59.000
<b>Årets resultat</b>		<b>139.532</b>	<b>131.499</b>	<b>150.778</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	0	0	0
Overført resultat	139.532	131.499	150.778
	<b>139.532</b>	<b>131.499</b>	<b>150.778</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Grunde og bygninger		11.667.796	11.820.302	11.972.808
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		45.183	70.546	98.318
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>11.712.979</b>	<b>11.890.848</b>	<b>12.071.126</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.712.979</b>	<b>11.890.848</b>	<b>12.071.126</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		86.377	143.348	138.267
Andre tilgodehavender		6.944	6.923	6.829
Udskudt skatteaktiv	6	250.000	325.000	341.000
Periodeafgrænsningsposter		42.661	41.971	52.477
<b>Tilgodehavender</b>		<b>385.982</b>	<b>517.242</b>	<b>538.573</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.195</b>	<b>42.045</b>	<b>25.155</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>407.177</b>	<b>559.287</b>	<b>563.728</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.120.156</b>	<b>12.450.135</b>	<b>12.634.854</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000	1.100.000
Overført resultat		2.990.635	2.820.961	2.828.312
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>4.090.635</b>	<b>3.920.961</b>	<b>3.928.312</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.396.504	5.741.417	6.074.814
Kreditinstitutter		550.000	650.000	750.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>5.946.504</b>	<b>6.391.417</b>	<b>6.824.814</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	340.523	333.723	332.221
Kreditinstitutter	8	100.000	100.000	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.299	52.257	84.611
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.024.161	1.129.642	1.086.194
Anden gæld		496.034	522.135	278.702
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.083.017</b>	<b>2.137.757</b>	<b>1.881.728</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.029.521</b>	<b>8.529.174</b>	<b>8.706.542</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.120.156</b>	<b>12.450.135</b>	<b>12.634.854</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9			
Ejerforhold	10			

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	600.904	575.877	566.966
Pensioner	79.836	87.723	98.652
Andre omkostninger til social sikring	18.892	21.030	17.601
Andre personaleomkostninger	1.854	5.185	14.045
	<u><b>701.486</b></u>	<u><b>689.815</b></u>	<u><b>697.264</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	177.869	180.277	202.452
	<u><b>177.869</b></u>	<u><b>180.277</b></u>	<u><b>202.452</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	44.519	43.448	40.208
Andre finansielle omkostninger	174.577	192.540	195.142
	<u><b>219.096</b></u>	<u><b>235.988</b></u>	<u><b>235.350</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	0	0	0
Årets udskudte skat	75.000	16.000	59.000
	<b>75.000</b>	<b>16.000</b>	<b>59.000</b>
der fordeler sig således:			
Skat af årets resultat	67.000	58.000	59.000
Skat af egenkapitalbevægelser	8.000	-42.000	0
	<b>75.000</b>	<b>16.000</b>	<b>59.000</b>
Skat af årets resultat fordeles således:			
Beregnet 23,5% / 24,5% / 25% skat af årets resultat før skat	48.535	46.427	52.445
Skatteeffekt af:			
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.465	-427	-445
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	17.000	12.000	7.000
	<b>67.000</b>	<b>58.000</b>	<b>59.000</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
		Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK	DKK
Kostpris 1. januar		12.125.314	1.583.268
Kostpris 31. december		12.125.314	1.583.268
Af- og nedskrivninger 1. januar		305.012	1.512.722
Årets afskrivninger		152.506	25.363
Af- og nedskrivninger 31. december		457.518	1.538.085
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>11.667.796</b>	<b>45.183</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver	999.000	1.109.000	1.077.000
Låneomkostninger	-13.000	-15.000	-17.000
Periodeafgrænsningsposter	9.000	10.000	9.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-1.245.000	-1.429.000	-1.410.000
Overført til udskudt skatteaktiv	250.000	325.000	341.000
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			
Opgjort skatteaktiv	250.000	325.000	341.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>250.000</b>	<b>325.000</b>	<b>341.000</b>
<b>7 Egenkapital</b>			
	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.100.000	2.820.961	3.920.961
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	268.772	268.772
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-230.630	-230.630
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-8.000	-8.000
Årets resultat	0	139.532	139.532
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.100.000</b>	<b>2.990.635</b>	<b>4.090.635</b>

Der er ikke udstedt aktier. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Efter 5 år	4.029.008	4.393.423	4.732.876
Mellem 1 og 5 år	1.367.496	1.347.994	1.341.938
Langfristet del	5.396.504	5.741.417	6.074.814
Inden for 1 år	340.523	333.723	332.221
	<b>5.737.027</b>	<b>6.075.140</b>	<b>6.407.035</b>
<b>Kreditinstitutter</b>			
Efter 5 år	150.000	250.000	350.000
Mellem 1 og 5 år	400.000	400.000	400.000
Langfristet del	550.000	650.000	750.000
Inden for 1 år	100.000	100.000	100.000
	<b>650.000</b>	<b>750.000</b>	<b>850.000</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Skadesløsbrev DKK 30.000.000 i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	11.667.796	11.820.302	11.972.808
--	------------	------------	------------

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JB Holding, Lemvig ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

JB Holding, Lemvig ApS (100%)
